PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ № 39
с. Межениновка                                                               26 декабря 2024 г.________

               32 -е собрание V-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 28.12.2015 № 106 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём)»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 19 декабря 2023 года № 602-Фз «О внесении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения от 28.12.2015 № 106 «О внесении изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 28.12.2015 № 106 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём)» следующие изменения:

Решение дополнить пунктом 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Комиссионное вознаграждение и коммунальные услуги, пеней за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги физическими лицами, которые нуждаются в социальной поддержке и перечень категорий которых устанавливается Правительством Российской Федерации, не взымается, если иное не предусмотрено федеральным законом.

К таким категориям граждан относят:

лица старше 18 лет, входящие в состав многодетной семьи, получившей такой статус в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации;

лица, получающие пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

инвалиды, признанные таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации;

ветераны боевых действий, признанные таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации;

члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, признанные таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить Главе Межениновского сельского поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения (https://mezheninovskoe-r69.gosuslugi.ru/)

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

О.Л. Павлова
Глава Межениновского

сельского поселения

А.Н. Званитайс

PAGE